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I protekle nedelje cene svih kategorija 
i rasa goveda ostala je  nepromenjena na 
stočnoj pijaci u Pančevu. Ponuda teladi, 
junadi i i krava za klanje bila je stan-
dardna kao i predhodnih sedmica. Što se 
tiče ponude i otkupa grla od strane 
klaničara na području južno-banatskog 
regiona,  najbolji promet ostvaren je u 
kategoriji junadi SM rase. U pogledu 
cena, došlo je  do pada otkupne cena 
junadi SM i HF rase, kao i  krava za klanje 
SM rase. 

Na stočnoj pijaci u Požarevcu je to-
kom 25. nedelje evidentiran povećan 
obim  ponude teladi i krava za klanje, ali 
su cene ostale na prošlonedeljnom nivou.  

Klaničari na području Vranja i ostalih 
mesta pčinjskog regiona su protekle sed-
mice bili uzdržani, što se tiče predviđanja 
kretanja cena i goveda. Svoje otkupne 
cene nisu značajnije menjali, a obim trgo-
vine je uglavnom bio na prošlonedeljnom 
nivou. 

Jedno tele je bilo ovog petka na stoč-
noj pijaci u Subotici, a to je ujedno  prvo 
u poslednjih pola godine koje se moglo 
pazariti na ovoj pijaci.  

U Loznici su na piijaci žive stoke re-
porteri STIPS-a zabeležili dosta slabu 
ponudu svih kategorija goveda, a i pro-
daja dovezenih grla bila je vrlo slaba. Što 
se klanica tiče ponuda goveda bila je na 
prosečnom nivou. Najveći je bio broj 
otkupljenih grla ženske teladi, a domi-
nantna otkupna cena varirala  je  od  240 
do 250 din/kg, i zavisnosti od kvaliteta i 
rase. 

Na području Čačka i okolnih mesta 
moravičko-zlatiborskog regiona nije bilo 
značajnijih promena u pogledu ponude, 
tražnje i cena goveda. Najčešća otkupna 
cena teladi iznosila je 220-240, a tovne 
junadi 150-160 din/kg. 

Nešto slabija bila je ponuda goveda  
pogotovo  junadi. Krava za klanje nije bilo 
za prodaju na pijaci žive stoke u 
Obrenovcu. Nastavljen je slab obim 
otkupa žive stoke u klanicama na 
području Beograda. 

U Kraljevu i ostalim mestima raškog 
regiona ženska telad se otkupljivala po  
ceni od  240, a muška za 260-270 din/kg.  
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Promet robe na produktnoj berzi u Novom Sadu 

Slaba prodaja svinja, pad cene jagnjadi 
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Nastavljen je trend nešto bolje ponude svinja,  
ali je prodaja i dalje slaba 

Pad otkupne cene  jagnjadi u 
klanicama na području Pančeva i ostalih 
mesta južno-banatskog regiona u odnosu 
na predhodnu nedelju dok su se cene 
ostalih kategorija ovaca i koza zadržale na 
prošlonedeljnom nivou. 

U Požarevcu je na pijaci žive stoke 
protekle nedelje došlo do pada 
dominantne cene jagnjadi sa 200 na 180 
dinara po kilogramu, a prodaja ove 
kategorija kao i ostalih kategorija ovaca  
bila dosta slaba. 

Protekle  sedmice se nisu značajnije 
menjale otkupne cene jagnjadi, jaradi i 
ostalih kategorija ovaca i koza na stočnoj 
pijaci u Vranju i klanicama pčinjskog 
okruga. Obim trgovine je takođe bio na 
prošlonedeljnom nivou 

Na stočnoj pijaci u Loznici je 
zabeležena dobra  ponuda i kvalitet 

ovaca, dok je jaradi i koza bilo dosta više 
nego predhodnih nedelja. Prodaja svih 
kategorija i rasa ovaca i koza bila je 
gebneralno dosta slaba zbog petrovskog 
posta.  

Ponuda jagnjadi bila je dobra na 
stočnoj pijaci u Čačku, a  prodajna cena 
se   kretala  od 160 do 170 dinara za 
kilogram žive mere. Cene, ponuda i obim 
prodaje ostalih kategorija ovaca i koza 
ostali su na prošlonedeljnom nivou. 

Nastavljen je slab promet ovaca i 
koza i na pijaci žive stoke u Obrenovcu, 
mada je obim ponude i kvaliteta svih 
kategorija bio na prosečnom nivou. 

Na ostalim tržištima u Srbiji sa čijih 
područja Reporteri STIPS-a izveštavaju o 
kretanju cena i obimu ponude i tražnje 
nije bilo značajnijijh promena u odnosu na 
predhodnu sedmicu. 

Pad cene jagnjadi protekle sedmice zabeležili su  
reporteri   STIPS-a  iz Pančeva i Požarevca 

Na stočnoj pijaci U Požarevcu je 
tokom protekle nedelje zabeležena  
povećana  ponuda svih kategorija svinja. 
U odnosu na predhodnu sedmicu, došlo je 
do blagog pada cena prasadi, a obim 
prometa bio je uobičajen za ovaj period 
godine jer je petrovski post još uvek u 
toku. 

Pad otkupne cene svinja i prasadi 
na području Smedereva i ostalih mesta 
podunavskog regiona, iako je ponuda bila 
dosta dobra. 

Jako slaba posećenost kupaca na 
stočnoj pijaci u Obrenovcu. Razlog je loše 
vreme i kiša koja je padala na dan 
održavanja pijace. Nešto slabija bila je i 
ponuda svinja u odnosu na predhodnu 
nedelju pogotovo prasadi obe kategorije. 
U pogledu cena skuplje su bile  krmače za 
klanje i tovne svinje kako grla telesne 
mase od 80 do 120 kilograma  tako i grla 
preko 120 kilograma u proseku 5 do 10 
din/kg. 

U Novom Sadu je na pijaci žive 
stoke protekle nedelje evidentiran rast 
cene tovljenika obe kategorije, dok je u 

klanicama južno-bačkog regiona situacija 
ostala nepromenjene kako u pogledu 
otkupnih cena tako i u obimu pronude i 
tražnje svih kategorija svinja. 

Na delu pijace za prodaju svinja  u 
Kraljevu dominantna cena   prasadi težine  
do 15 kilograma bila je 150, dok su se 
grla od 16 do 25 kilograma plaćala po 
ceni od  130 din/kg. U klanicama raškog 
regiona se otkupne cene nisu menjale. 

Veoma dobra ponuda kvalitetnih 
prasadi protekle sedmice zabeležena je na 
stočnoj pijaci u Loznici. Ponuda tovljenika 
i krmača za klanje bila je veoma slaba. 
Samo jedan tovljenik, a nazimice, kojih je 
bilo nešto više, su se mogle pazariti po 
ceni od 120 130 din/kg. Generalno, je 
evidentirana slaba prodaja. 

Dominantna cena prasadi se na 
pijaci žive  stoke u Čačku nije značajnije 
menjala i kretala od  140 do 160 dinara.  
Najčešća prodajna cena tovljenika 
nepromenjena, varirala je od 110  do 
120, a krmača za klanje 100 din/kg. 
Ponuda je bila solidna, ali je obim prodaje 
i dalje bio slab. 
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od 17. do 23.6.2010.godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  =104,29 Dinara 

B
ar

B
er
an

e

B
je
lo
 P

ol
je

N
ik
ši
ć

P
lje

vl
ja

P
od

go
ric

a

P
ro
se

k 
C
G

Telad 80-160 kg SIM kg. ~ 2.8 2.9 ~ 2.9 ~ 2.87

Telad 80-160 kg ostala kg. 2.9 2.6 2.6 3 2.7 2.9 2.78

Junad do 300 kg ostala kd ~ ~ ~ 2 ~ 2.2 2.1

Junad više od 300 kg ostala kg. ~ 1.7 1.6 1.75 1.6 1.8 1.69

Krave za klanje SIM kg. ~ 1.2 ~ ~ 1.2 ~ 1.2

Krave za klanje ostala kg. 1 1 0.9 1 1 ~ 0.98

Prasad ostala kg. 3.2 3 3.2 3.3 3 3.1 3.13

Jagnjad sve rase kg. 2.8 2.5 2.4 2.8 2.4 2.6 2.58

Jarad sve rase kg. 3.5 2.5 2.5 3 ~ 2.7 2.84

Priplodne ovce sve rase grlo ~ 140 130 100 140 100 122

Priplodne koze sve rase grlo ~ 120 70 85 ~ 85 90

Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 1200 ~ ~ 1200

Priplodne krave HF grlo ~ ~ ~ 1300 ~ 800 1050

Priplodne krave Smeđa grlo ~ ~ ~ ~ 1250 ~ 1250

Priplodne krave Melez grlo 750 600 700 750 750 700 708.33

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa

Je
di
ni
ca

 m
er
e
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Žitarice i stočna hrana  

Pad cene kukuruza, pšenice i ječma 
obeležili su sedmicu za nama na prodajnim 
mestima u Vranju i okolini. Cena Pšenice je 
pala jer se ocekuje novi rod, ječam i kuku-
ruz se trenutno slabije kupuju. 

Protekle sedmice je na području 
Pančeva evidentiran pad cene stočnog 
brašna u maloprodaji dok su na pijaci, gaz-
dinstvima i  silosu cene zadržale 
prošlonedeljni nivo. Ponuda i tražnja ovih 
proizvoda bila je istog obima kao i pred-
hodne sedmice.  

 Na tržištu žitarica i stočnih hraniva u 
Čačku i okolnim mestima moravičko-
užičkog regiona cene se nisu značajnije 
menjale u odnosu na predhodnu sedmicu 
tako da je dominirala  cena kukuruza od 15 
dinara. Pšenica se najčešće može pazariti 
po ceni od 18 dinara, stočni ječam beleži 
blagi rast pa je dominirao iznos od 17 din/
kg. Sojina sačma mogla se pazariti po ceni 
od  48, suncokretova sačma 13, a lucerkino 
brašno po ceni od 32 din/kg. Najčešća cena 
lucerkinog sena u bala ma protekle nedelje 
iznosila je 10 din/kg. 

U Zrenjaniju je na pijaci evidentirana 
samo prodaja  kukuruza čija je cena bila na 
nivou iz predhodne nedelje. 

 Viškovi  stočne hrane za prodaju na 
gazdinstvima u okoini Kikinde su se uglav-
nom potrošile, a preostale količine se uglav-
nom čuvaju za sopstvenu proizvodnju jer 
sva su očekivanja zbog kiša, poplava i os-
talih vremenskih neprilika je nagoveštaj da 
neće biti dovoljno stočne hrane. Kupovinom 
od strane velikih kuća smanjio se promet 
žitarica i komponenti za spravljanje stočne 
hrane u maloprodaji. U silosima severno-
banatskog regiona ponuda žitarica bila je 
veoma mala, a razlog treba tražiti u 
opreznosti vlasnika o ovogodišnjem rodu 
kako stočnog ječma čija bi žetva trebalo da 
je već uveliko u toku tako i kukuruza. 

 Ponuda žitarica na pijaci u Zaječaru  u 
nedelji za nama bila je na vrlo slabom 
nivou, a cene su nepromenjene u odnosu na 
predhodni period. 

 Nije bilo značajnijih promena cena, 
ponude i tražnje stočnih hraniva u malopro-
dajnim objektima na području Beograda. 
Slabija ponuda žitarica i stočnih hraniva na 
pijaci u Obrenovcu. Lucerkinog sena u 
balama nije bilo u prodaji kao ni predhodnih 
nekoliko sedmica.  U silosima na području 
Beograda i okolnih messta  je zabeležena 
slaba ponuda i tražnja pšenice u rinfuzu. 

Agroinfo vest 
 Generalni inspektorat Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede će, u 
saradnji sa stručnim službama  poljoprivrednih stanica, vršiti pojačanu kontrolu na otkupnim 
mestima i kontrolu objekata za skladištenje poljoprivrednih proizvoda u kampanji 2010. 
godine, saopšteno je juče iz tog ministarstva. Poljoprivredne inspekcije i savetodavne službe 
Poljoprivrednih stanica biće angažovane radi uvida u kvalitet i način određivanja parametara 
kvaliteta pri otkupu od strane  angažovanih kontrolnih kuća i samih otkupljivača, kako bi se 
zaštitili interesi poljoprivrednih proizvođača. Oni koji svoje  proizvode prodaju, i pre nego što 
se na to odluče, imaju pravo da ih otkupljivač informiše o uslovima otkupa, načinu analize  
obračunskog kvaliteta i o proceduri koja se sprovodi  u slučaju da iskažu sumnju u izvršeni 
obračunski kvalitet. Za sve  informacije vezane za način utvrđivanja obračunskog kvaliteta na 
otkupnim mestima, primedbe i reklamacije, zainteresovani  mogu da se obrate 
poljoprivrednoj inspekciji Generalnog inspektorata na brojeve telefona 064/ 8818 631; 064/ 
8818 621;  064/ 8818 438, navodi se u saopštenju. 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  21. do 24. juna 2010. godine 

 Kraj juna donosi: 
 

- Više nego udvostručen promet 
- Rast  cene kukuruza 
- Blagi rast cene pšenice 
- Blagi pad cene zrna soje 
- Rast cene suncokretove sačme 
- Dalji rast cene pšenice na budimpeštanskoj berzi 
 - Kretanje PRODEX-a 

 
Kukuruz je definitivno postao glavni pokretač prometa na Produktnoj berzi. Svaka 

promena njegove cene je u direktnoj srazmeri sa prometom kako količinskim, tako i 
vrednosnim. S obzirom na ovonedeljni skok cene, automatski se i promet povećao. 
Bezmalo dve trećine ukupnog prometa se odnosi na kukuruz. Najveći promet je ostvaren 
kupoprodajom „ na zeleno“, gde je zaključen jedan ugovor u količini od 1.000 tona po 
ceni od 9,00 din/kg, što je identično prethodno zaključenoj ceni. Mnogo interesantnija 
dešavanja beležimo na tržištu kukuruza roda 2009., gde je cena na samom početku 
nedelje startovala sa nivoa od 12,80 din/kg, da bi u četvrtak većina ugovora bila 
skloplena po ceni od 13,50 din/kg,  što je raspon od čitavih 5,47%, uz ovonedeljni 
promet od 750 tona. Ponderisana ovonedeljna cena iznosi 13,41 din/kg, što je rast od 
5,26 % u odnosu na prethodnu nedelju. Takođe beležimo i promet uvrećanog kukuruza u 
količini od 48,8 tona po ceni od 12,70 din/kg. 

Drugo mesto po prometu zauzima suncokretova sačma sa obimom od 322 tone, uz 
jedinstvenu cenu od 18,00 din/kg, što je u odnosu na poslednju zaključenu cenu 
(13.04.), rast od pomalo neverovatnih 16,13%. 

Zrno soje donosi promet od 120 tona, od čega se jedan ugovor (100 tona) odnosi 
na kupoprodaju roda 2010. Po ceni od 26,00 din/kg, što je nepromenjeno u odnosu na 
poslednju zaključenu cenu, a drugi se odnosi na promptnu isporuku gde je prometovano 
20 tona uz cenu od 33,80 din/kg, što je pad od 0,59% u odnosu na prethodnu nedelju.. 

Konačno se možemo pohvaliti i prometom pšenice gde beležimo dva kupoprodajna 
ugovora, od kojih se prvi odnosi na pšenicu sa poznatom energijom (40-50) u količini od 
50 tona, a po ceni od 11,20 din/kg, a drugi na pšenicu JUS kvaliteta bez jasno naznačene 
energije u količini od 50 tona i ceni od 10,50 din/kg, što je u odnosu na prethodno 
zaključenu cenu rast od 1,94%. 

Od ostalih roba prometovano je mineralnim đubrivom NPK 15:15:15 u količini od 
50 tona po ceni od 21,00 din/kg, kao i stočnim brašnom po ceni od 8,00 din/kg u količini 
od 25 tona. 

Ukupan količinski ovonedeljni promet iznosio je 2.415,8 tona, što je rast od 
122,04% dok je vrednosni obim prometa iznosio 34.168.316,00 dinara, što je rast od 
127,84% u odnosu na prethodni izveštajni period. 

 
PRODEX 

 
Opšti rast cena roba koje formiraju PRODEX, uslovili su i rast vrednosti ovog 

indeksnog pokazatelja za 3,42 u odnosu na zadnji dan trgovanja prethodne nedelje. 
Inače vrednost indeksa na dan 25.06. je iznosila 154,79 indeksna poena. Interesantno je 
da je na dan 24.06. vrednost PRODEX-a iznosila 155,08 indeksna poena i to je najveća 
vrednost ovog pokazatelja od početka godine. 

www.stips.minpolj.gov.rs 
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Zbirni pregled i struktura ovonedeljnog prometa,  
dati su u sledećoj tabeli: 

 

roba 
ponuđena 
količina 
(tona) 

cena ponude 
din/kg sa PDV-

om 

zaključena 
količina 
(tona) 

zaključena 
cena din/kg sa 

PDV-om 

  
Kukuruz, rod 2009.,JUS 

kvalitet, rinfuz 
  

750 13,82-14,58 750 13,82-14,58 

  
Kukuruz, rod 2009.,uvrećan 

  
48,8 13,72 48,8 13,72 

  
Soja, zrno, JUS kvalitet, rod 

2009., rinfuz 
  

70 36,50-36,72 20 36,50 

  
Soja, zrno, JUS kvalitet, rod 
2010., rinfuz, isporuka 15.09-

15.10. 
  

100 28,08 100 28,08 

NPK 15:15:15, pakovanje 50/1 
  

50 22,68 50 22,68 

Suncokretova sačma, 
min.33% proteina, rinfuz 

  
350 21,24 322 21,24 

  
Stočno brašno 

  
25 9,44 25 9,44 

  
Pšenica, merkantilna, JUS 
kvalitet, rod 2009., energija 

40-50 
  

50 12,10 50 12,10 

  
Pšenica, merkantilna, JUS 
kvalitet, rod 2009., rinfuz 

50 11,34 50 11,34 

Kukuruz,veštački sušen, rod 
2010. , rinfuz, isporuka 

oktobar 
  
  

1.200 9,72 1.000 9,72 

  
Sojina sačma min.44% 

proteina,rinfuz 
  

25 45,08 - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama su bile (u proseku): 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP JUL 10 

  ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Pšenica 172.11 $/t 169.10  $/t  168.66 $/t 170.64  $/t 170.49 $/t 

Kukuruz 144.09 $/t 140.23  $/t  137.95 $/t 137.00  $/t 135.90 $/t 

Cena pšenice na severnoameričkom tržištu se zadržala na nivou s kraja prethodne nedelje, dok 
cena kukuruza u istom periodu beleži pad od 3,14%. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Soja, zrno jul 10 355.73 $/t 354.23  $/t 353.30 $/t 353.67 $/t 352.28 $/t 

Sojina sačma jul10 291.00 $/t 289.50  $/t 289.20 $/t 290.70 $/t 289.90 $/t 

Cene roba sojinog kompleksa beleže blagi rast u odnosu na kraj prethodne nedelje, koji kod 
zrna iznosi 0,59%, a kod saćme 1,15%. 

BUDIMPEŠTA 

PŠENICA KUKURUZ 

121.40 EUR/t (futures avg 10) 131.96 EUR/t (futures jul 10) 

EURONEXT PARIZ 
18.06.2010. 

PŠENICA KUKURUZ 

130,25  EUR/t (futures avg 10) 155,50 EUR/t (futures avg 10) 

Cena pšenice na budimpeštanskoj berzi beleži dalji rast, koji iznosi 6,30%, dok se cena 
kukuruza zadržala na prošlonedeljnom nivou. Što se tiče pariske berze, cena pšenice beleži pad od 
1,33%, a kukuruza rast od 1,97% u odnosu na prošli petak. 


